
Dechový orchestr Zábřeh, pod vedením učitele žesťo-
vých nástrojů Lubomíra Vepřka, byl založen v roce 1997. 
Navázal tak na tradici orchestru, jehož historie sahá ně-
kolik desítek let zpět. Začínal v podobě malého decho-
vého tělesa, prvního vystoupení se účastnilo 17 členů. 
Dnes jich má více než 70. Za  velmi krátkou dobu své 
existence orchestr zasáhl do  podvědomí domácího, 
ale i regionálního publika. Pravidelně účinkuje na kul-
turních akcích pořádaných městem Zábřeh, zúčastňuje 
se festivalů, soutěží dechových orchestrů v  ČR i v za-
hraničí a kulturně rozvíjí region i akcemi, které sám or-
ganizuje. Od roku 2018 se soustředí na projekt filmové 
hudby s videoprojekcí, se kterým každý rok překvapuje 
nejen domácí publikum na akci Notování Zábřehem.

Reprezentace Orchestru
Od  svého založení navštívil orchestr prostřednictvím 
festivalů, soutěží a koncertních turné země jako je Nor-
sko, Francie, Itálie, Slovinsko, Maďarsko, Německo, Pol-
sko či Slovensko. Některé země navštívil i  několikrát. 
V roce 2015 překročil hranice Evropy a vyrazil na pres-
tižní mezinárodní festival umění do  čínské Šanghaje, 
kde se setkal s  velkým ohlasem jak čínského publika, 
tak organizátorů, kteří se jej v roce 2019 rozhodli znovu 
pozvat, a  to rovnou na  dva čínské festivaly v  Pekingu 
a Rizhao.
Na všech těchto akcích vždy hrdě, nejen svým vystupo-
váním, reprezentuje svůj region a zemi a navazuje kon-
takty, které se pak snaží aktivně využít při výměnných 
akcích typu festivaly, koncertní turné apod.

Vysoká umělecká úroveň a dosažené úspěchy
Za svou historii orchestr sklidil spoustu úspěchů a do-
stal se mezi špičku v  ČR. V  roce 2016 získal ocenění 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za svou 
reprezentaci v  zahraničí. V  roce 2019 získal ocenění 

Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za svoji 
akci Notování Zábřehem a další. Orchestr má na svém 
kontě 2 CD, 2 DVD s live záznamem akcí a natáčení hu-
debního pořadu „… a tuhle znáte?“, který vysílala Čes-
ká televize.

Každoročně spolupořádá mezinárodní hudební festival 
Hudba bez hranic, kterého se účastní desítky zahranič-
ních účastníků a  tisíce návštěvníků. Předvánoční ob-
dobí patří adventnímu koncertování v kostelích v Olo-
mouckém kraji - orchestr pravidelně hraje adventní 
koncerty v  regionu. Velmi populární je také Hudební 
ples, který pořádá v 1. polovině ledna.

Dechový orchestr
Zábřeh www.dechovyorchestrzabreh.cz



V rámci koncertu filmové hudby 
v Němčičkách zazní tyto melodie:

• Avatar

• Rivalové

• Zlatovláska

• Nesmrtelná teta

• Zachraňte vojína Ryana

• Transformers

• Star Trek

• Muž se železnou maskou

• Vinnetou

a další…

V průběhu celé akce bude připraveno bohaté 
občerstvení zajištěné profesionálním cateringem, 
pivo, nealko a vinný bar.

Pokud máte rádi dechovou hudbu a chcete si užít nezapomenu-
telný zážitek, máme pro vás skvělou zprávu. Máte jedinečnou pří-
ležitost poslechnout si tento orchestr naživo. Orchestr pro pro-
jekt filmové hudby chystá každý rok zbrusu nový repertoár, který 
si nechává psát od aranžérů na míru podle toho, co si přejí, nebo 
jak si to hráči vymyslí. Po úspěchu prvního ročníku v Němčičkách 
bychom rádi navázali dalším koncertem a bude-li akce stále po-
pulárnější, rádi z ní uděláme novou tradici. Na základě zkušenosti 
z loňska bude novinkou velká LED obrazovka pro lepší projekci.

V sobotu 3. května 2025  
se Dechový orchestr Zábřeh představí v obci 
Němčičky, kde zahraje filmovou a pohádkovou 
muziku. Pro občany Němčiček jsou zvýhodněné 
vstupenky k vyzvednutí do 25. dubna 2025 na OÚ 
za 100 Kč. Pro všechny ostatní návštěvníky je možné 
zakoupit vstupenku přímo na akci za 200 Kč.

Koncert se uskuteční na nádvoří, či v kulturním domě, dle po-
časí. Přijďte si užít večer plný krásných melodií a  zajímavých 
obrazů, skvělou hudbu a  atmosféru s  Dechovým orchestrem 
Zábřeh.

Začátek akce je v 16.00 hodin, návštěvníci se tak 
mohou pohodlně usadit, občerstvit a připravit se 
s přáteli na samotné vystoupení. Kapacita míst 
k sezení je omezená.
• první část koncertu věnovaná dětem a pohádkovým 

melodiím – začátek v 18.00 hodin
• přestávka
• druhá část koncertu věnovaná filmové muzice – začátek 

v 19.00 hodin
• po ukončení koncertní části bude program pokračovat 

od 20.00 hodin v KD večerní zábavou s muzikou 
i muzikanty

Těšíme se na vás.

Koncert filmové hudby
v Němčičkách

Pořadatel Pavel Stávek ve spolupráci 
se zastupitelstvem obce Němčičky
Kontakt: +420 776 076 828 | stavekp@seznam.cz 

Vzhledem k náročnosti a nákladům celé akce rádi uvítáme 
dobrovolníky k přípravě a úklidu nádvoří kulturního domu, 
jakož i pomoc formou sponzoringu. Pro bližší informace 
kontaktujte pořadatele pana Pavla Stávka. Děkujeme


